
UCHWAŁA NR IV/30/2024 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy i Miasta Raszków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach    (Dz. U. 2024, poz. 399) Rada Gminy i Miasta Raszków 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych w wysokości: 

1) pojemnik o pojemności 120 litrów –  w wysokości 45,00 złotych brutto, 

2) pojemnik o pojemności 240 litrów –  w wysokości 76,00 złotych brutto, 

3) pojemnik o pojemności 660 litrów –  w wysokości 200,00 zł brutto, 

4) pojemnik o pojemności 1100 litrów  – w wysokości 250,00 zł brutto, 

5) pojemnik o pojemności 7000 litrów  – w wysokości 1.500,00 zł brutto, 

6) worek o pojemności   80 litrów  – w wysokości 30,00 zł brutto, 

7) worek o pojemności 120 litrów  – w wysokości 35,00 zł brutto. 

2. W przypadku gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, wyższe stawki 
wynoszą odpowiednio za: 

1)  pojemnik o pojemności 120 litrów – w wysokości 90,00 złotych brutto, 

2)  pojemnik o pojemności 240 litrów – w wysokości 152,00 złotych brutto, 

3)  pojemnik o pojemności 660 l – w wysokości 400,00 złotych brutto, 

4)  pojemnik o pojemności 1100 l – w wysokości 500,00 złotych brutto, 

5) pojemnik o pojemności 7000 l – w wysokości 3000,00 złotych brutto, 

6)  worek o pojemności 80 l – w wysokości 60,00 złotych brutto, 

7)  worek o pojemności 120 l – w wysokości 70,00 złotych brutto. 

§ 2. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie: 

1) opróżnienia zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  wysokości 60,00 brutto  za 
1 m3 nieczystości ciekłych, 

2) opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych w wysokości 300,00 zł brutto za 1m3 nieczystości ciekłych. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIII/329/2010 Rady Gminy i Miasta Raszków                              z dnia 
25 października 2010 r.  w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 457AA7DE-2FEA-45A0-8775-85770115AC22. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Raszków 

 
 

Karol Marszał 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 457AA7DE-2FEA-45A0-8775-85770115AC22. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr IV/30/2024 

Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia  12 sierpnia 2024 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
i Miasta Raszków. 

Zgodnie z przepisem art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. 2024, poz. 399) właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu 
nieruchomości nieczystości ciekłych, oraz właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, wykonując obowiązek 
określony w art. 5 ust. 1 pkt 3b ustawy (tj. obowiązek pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości 
odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych w sposób zgodny z przepisami ustawy i przepisami 
odrębnymi), są obowiązani do udokumentowania w formie umowy korzystania z usług wykonywanych 
przez: 

a) gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych lub 

b) gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości, wpisanego do rejestru działalności regulowanej, o którym mowa w art. 9b ust. 2 u.c.p.g. 

- przez okazanie takich umów i dowodów uiszczania opłat za te usługi. 

W nawiązaniu do powyższego przepisu, w art. 6 ust. 2 w/w ustawy ustawodawca nakazał radzie gminy 
określenie w drodze uchwały, górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi, 
o których mowa powyżej. 

Dotychczasowa uchwała nr  XLIII/329/2010 Rady Gminy i Miasta Raszków                              z dnia 
25 października 2010 r.  w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych wymaga zmiany z uwagi na zmianę ustawy - Prawo wodne oraz 
niektórych innych ustaw. Ustawodawca tą nowelizacją uwzględnił opróżnianie osadników w instalacjach 
przydomowych dotychczas nieuwzględnionych. 

Wskazane powyższe opłaty są wynikiem przeprowadzonej analizy, która uwzględnia aktualnie pobierane 
opłaty przez przedsiębiorców świadczących ww. usługi oraz wzrost cen towarów i usług w latach kolejnych. 

Po przeanalizowaniu proponowanych stawek za odbiór i transport nieczystości ciekłych przez 
przedsiębiorców świadczących usługi w tym zakresie na terenie Gminy i Miasta Raszków  proponuje się 
przyjęcie następujących górnych stawek opłat: 

1) w wysokości 60,00 zł brutto za 1 m³ nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników 
bezodpływowych, 

2) w wysokości 300,00 zł brutto za 1 m³ nieczystości ciekłych pochodzących z osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 

W przypadku opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy i Miasta Raszków, za usługi 
zbierania i odbioru z terenu nieruchomości odpadów komunalnych, jeżeli odpady komunalne są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny przyjęto następujące w wysokości: 

1)pojemnik o pojemności 120 litrów –  w wysokości 45,00 złotych brutto, 

2)pojemnik o pojemności 240 litrów –  w wysokości 76,00 złotych brutto, 

3)pojemnik o pojemności 660 litrów –  w wysokości 200,00 zł brutto, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 457AA7DE-2FEA-45A0-8775-85770115AC22. Podpisany Strona 1



4)pojemnik o pojemności 1100 litrów  – w wysokości 250,00 zł brutto, 

5)pojemnik o pojemności 7000 litrów  – w wysokości 1.500,00 zł brutto, 

6)worek o pojemności   80 litrów  – w wysokości 30,00 zł brutto, 

7)worek o pojemności 120 litrów  – w wysokości 35,00 zł brutto. 

W przypadku odpadów zbieranych w sposób nieselektywny przyjęto dwukrotność tej stawki. 

Określone stawki są maksymalnymi, jakie mogą być stosowane przez firmy asenizacyjne, świadczące 
usługi w zakresie opróżniania i wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych i osadników 
w przydomowych oczyszczalniach ścieków oraz  w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na rzecz Gminy i Miasta Raszków. 

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 457AA7DE-2FEA-45A0-8775-85770115AC22. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



